
   

   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

   

П Р И К А З   

   

 «  26  »   04    2023 г.                                                                                       № 65.1  

   

О проведении методического семинара    

На основании приказа от 15.12.2023 № 1285/ПК «О целевой модели наставничества 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным  и  программам среднего 

профессионального образования в Тверской области», в целях обеспечения реализации 

мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», функционирования единой региональной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в 

ОленинскомМО, внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в общеобразовательных организациях Оленинского МО,  ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Провести 28 апреля 2023 года муниципальный семинар для заместителей 

руководителей и педагогов-наставников общеобразовательных организаций 

Оленинского МО на базе МКОУ Оленинской СОШ. Начало семинара в 14.30.   

2. Утвердить программу проведения муниципального семинара «Внедрение и 

реализация системы наставничества в образовательных организациях Оленинского МО» 

(приложение).   

3. Назначить ответственным за проведение семинара главного специалиста 

УО – Михалеву А.В. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие в 

работе муниципального семинара «Внедрение и реализация системы наставничества в 

образовательных организациях Оленинского МО» педагогических работников.   

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

   

Начальник   управления образования                                А.А. Соболева   

   

   

 

 

 

 



 

 

Приложение    

 Программа муниципального семинара   

«Внедрение и реализация системы наставничества в образовательных 

организациях Оленинского МО» 

Цель: создание условий по внедрению системы (целевой модели) наставничества в 

образовательных организациях Оленинского МО   

Дата проведения: 28 апреля 2023 года   

Время проведения: 14.30 – 16.00   

Место проведения: МКОУ Оленинская СОШ  

Участники семинара: заместители руководителей и педагоги-наставники.   

   

№      Мероприятие   Время   Ответственный   

1.   Регистрация участников семинара   14-30-  

14-35   

Федорова Т.А., методист  УО 

2.   Реализация целевой модели 

наставничества в образовательных 

организациях Оленинского МО   

  

14-35   

15-00   

  Михалева А.В.,главный 

специалист УО 

3.   

Основные этапы реализации целевой 

модели 

наставничества в образовательной  

организации   

  

15-00- 

15-15   
Федорова Т.А., методист  УО 

4.   

Апробация и внедрение целевой модели 

наставничества в МКОУ Оленинская 

СОШ    

15-15-  

15-30   

Алимова Е.Л., учитель 

начальных классов 

5.   

Методические рекомендации по 

разработке персонализированной 

программы наставничества     

15-30-  

15-45   

Михалева А.В., главный 

специалист УО 

6.   

Подведение итогов семинара. Ответы на 

вопросы.   15-45- 

16.00   

Федорова Т.А. 

Михалева А.В. 

Алимова Е.Л.   

   


